OFICIO GG N° .f5 j /2019

• GoVERNO DO

EsTADO DO CEARÁ

Fortaleza, 1 de março de 2019

A Senhora
CHRISTIANNE DIAS
Diretora-Presidente da Agência Nacional de Águas -ANA
Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Bloco "8", "L", "M" e "T"
70.610-200- Brasflia I DF

Senhora Diretora-Presidente,

Ao cumprimentá-la cordialmente e considerando o Decreto de A~esão ao Pacto

Nacional pela Gestão das Águas n° 31 .387, de 10 de janeiro de 2014, sirvo-me do

presente para manifestar o interesse do Estado do Ceará em participar do Segundo

Ciclo do Programa de Consolidação do Pacto Nacional pela Gestão das Águas -

PROGESTÃO, buscando dar continuidade ao programa.

Na oportunidade, declaro que, até esta data, o Estado desembolsou R$ 2.911 .800,00

(dois milhões e novecentos e onze mil e oitocentos reais), correspondente a 77,65%

(setenta e sete vírgula sessenta e cinco por cento) do montante repassado pelo

programa até 31 de dezembro de 2018, em ações voltadas ao gerenciamento de

recursos hídricos em âmbito estadual.

Aproveito a oportunidade para manifestar protesto de elevada consideração e estima.

Atenciosamente,

' ~

Sobreira de Santana
NADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Palácio da Abolição • Av. Barão de Studart, 505 • Meireles •· CEP: 60.120-000 • Fortaleza • Ceará
Fone: (85) 3466.4000 • Fax: (85) 3466.4001 • gabgov@gabgov.ce.gov.br

DOC. Nº 02500.013217/2019